Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr

E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

           TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

RUBENS MARTINS DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Godoy Moreira, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Adjudicação, exarado pelo Pregoeiro Municipal, designado por meio da Portaria nº 014/2018 da Câmara

Municipal,

RESOLVE,

Cumpridas as formalidades legais, HOMOLOGO o presente Processo de Licitação nº 011/2018, modalidade Pregão Presencial

nº 001/2018, referente à FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS,

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAL DE ESCRITÓRIO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA CÂMARA

MUNICIPAL, conforme quadro de classificação abaixo:

Fornecedor: C SILVÉRIO SIMAO EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 08.490.629/0001-79

w

Item

Descrição

Marca

Quant.

Valor Unit.

Valor Total

01

GELADEIRA DEGELO COM 01 PORTA – 240L, COR

BRANCO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. MARCA
ELETROLUX OU SIMILAR

ELETROLUX/

RE31

01 1.440,00 1.440,00

0

 03

FOGÃO DE PISO Á GÁS 04 BOCAS, ACENDIMENTO

AUTOMATICO, FORNO COM CAPACIDADE DE 56
LITROS, COM TAMPA TRANSPARENTE. COR: BRANCA.

BIVOLT GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. MARCA

ATLAS FASTOOK OU SIMILAR

ATLAS/MON

ACO 4Q

01 593,00 593,00

0

  05

MICROCOMPUTADOR: PROCESSADOR: CORE I7;

MEMÓRIA RAM: 8 GB

HD: 1 TB; DRIVE CD/DVD. COM OS SEGUINTES
ACESSÓRIOS: MOUSE, TECLADO,

CAIXAS DE SOM; FONTE 400W; MONITOR LED MÍNIMO

21.5 POLEGADAS, WI DESCREEN, TEMPO MAXIMO DE
RESPOSTA 5 MS, BIVOLT, SUPORTE DE CORES

MINIMO 16 MI LHOES DE CORES, CONEXÕES: D-SUB,
HDMI, SUPORTE PARA RESOLUÇÃO ATÉ 1920 X 1080.

MOVVA/MV

NII7H1101

02 3.698,00 7.396,00

0

06

MICROCOMPUTADOR: PROCESSADOR: CORE I5;

MEMÓRIA RAM: 8 GB

HD: 1 TB; DRIVE CD/DVD. COM OS SEGUINTES
ACESSÓRIOS: MOUSE, TECLADO,

CAIXAS DE SOM; FONTE 400W, MONITOR LED MÍNIMO

19 POLEGADAS, WI DESCREEN, TEMPO MAXIMO DE
RESPOSTA 5 MS, BIVOLT, SUPORTE DE CORES

MINIMO 16 MI LHOES DE CORES, CONEXÕES: D-SUB,

HDMI, SUPORTE PARA RESOLUÇÃO ATÉ 1920 X 1080.

NTC/8031PW7

G, AOC

05 2.891,90 14.459,50

0

05

PAPEL SULFITE ULTRA BRANCO OU BRANCO

ALVURA, TAMANHO A-4, COM AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:

GRAMATURA 75G/M²; MEDIDAS: 210 X 297MM (A4);

PARA USO EM IMPRESSORA LASER; CAIXA COM 5.000

FOLHAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM

PROTETORA CONTRA UMIDADE E EM CAIXAS DE 10

RESMAS.

CHAMEX 05 210,00 1.050,00

Valor Total Homologado - R$ 24.938,50 (vinte e quatro mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Assinado digitalmente por: GODOY MOREIRA CAMARA MUNICIPAL:81392664000145
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2018 às 10:49:53

                               1 / 6

Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr

E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

Fornecedor: SOUZA ANDRE & CIA LTDA

CNPJ/CPF: 77.458.388/0001-01

w

Item

Descrição

Marca

Quant.

Valor Unit.

Valor Total

02

CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS; ASSENTO E

ENCOSTO ESTOFADOS NA COR PRETA/MARROM;

ESTRUTURA DA MESA E CADEIRAS CROMADA;
TAMPO DE VIDRO, TAMANHO 1,40M DE

PROFUNDIDADE E 0,80M DE LARGURA.

CIPLAFE 01 1.033,00 1.033,00

0

06

FORNO MICROONDAS MARCA ELETROLUX OU

SIMILAR; CAPACIDADE DE 25 LITROS; COR
BRANCA; TIMER; DISPLAY DIGITAL; RELÓGIO; LUZ

INTERNA; TERMOSTATO; AUTOLIMPANTE;
PRATELEIRAS; PRATO GIRATÓRIO; TECLAS PRÉ-

PROGRAMADAS; TRAVA DE SEGURANÇA; DUPLA

EMISSÃO DE ONDAS; TEMPORIZADOR; DISPLAY DE
LCD E SENSOR TOUCH; DESCONGELAMENTO DE

CARNES (BOVINA E FRANGO) E PRATOS PRONTOS.

ELECTROLUX 01 581,00 581,00

0

07

LIQUIDIFICADOR - 03 VELOCIDADES +
PULSAR/AUTOLIMPEZA; 2L - CAPACIDADE

MÁXIMA; COPO EM ACRÍLICO, COM ALÇAS

ANATÔMICAS E FACAS INTEGRADAS; 110V OU
BIVOLT; LÂMINHAS EM AÇO INOXIDÁVEL;

GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

BRITÂNIA 01 167,00 167,00

0

04

TRIBUNA/ESTANTE DE LEITURA EM MADEIRA, COR
TABACO, ALTURA 105 CM, LARGURA 65 CM,

PROFUNDIDADE 50 CM, ESPESSURA MÍNIMA

MADEIRA 4,5 CM

A. ZENETIN 01 1.086,00 1.086,00

0

05

MESA REUNIÃO OVAL, PADRÃO MADEIRADO COM
DETALHES NA COR TABACO, COM FURO NO TAMPO

PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO, PÉS EM AÇO PINTADO

NA COR PRETA, TAMBÉM PASSAGEM PARA FIAÇÃO.
TAMPO COM 30 MM. DIMENSÕES APROXIMADAS:

2000 X 90 X 74 (COMPRIMENTO X ALTURA X

LARGURA).

A. ZANETIN 01 1.725,00 1.725,00

0

02

MULTIFUNCIONAL HP LASERJET COLOR M477FDW

COM AS CARACTERÍSTICAS: FUNÇÃO IMPRESSORA;

FUNÇÃO COPIADORA; FUNÇÃO SCANNER;

CONEXÃO S/ FIO (WIRELESS); TECNOLOGIA DE

IMPRESSÃO: LASER;

IMPRESSORA.

- VELOCIDADE DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO

(LETTER): ATÉ 25 IPM

- SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA EM PRETO (LETTER,

PRONTA): EM ATÉ 8,9 SEGUNDOS.

- SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA EM CORES (CARTA,

PRONTA): EM ATÉ 9,8 SEGUNDOS.

- VOLUME MENSAL DE PÁGINAS: 750 A 4000

- NÚMERO DE USUÁRIOS: DE 3 A 10 USUÁRIOS

- MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL, PADRÃO:

BANDEJA MULTIPROPÓSITO PARA 50 FOLHAS,

BANDEJA DE ENTRADA PARA 250 FOLHAS,

ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS

(ADF) PARA 50 FOLHAS.

- CAPACIDADE DE ENTRADA: ATÉ 300 FOLHAS

HP 01 4.145,00 4.145,00

Assinado digitalmente por: GODOY MOREIRA CAMARA MUNICIPAL:81392664000145
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2018 às 10:49:53

                               2 / 6

Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr

E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

- MANUSEIO DE SAÍDA DE PAPEL, PADRÃO:

BANDEJA DE SAÍDA PARA 150 FOLHAS.

- MANUSEIO DE IMPRESSÕES ACABADA:

ALIMENTAÇÃO DE FOLHAS SOLTAS

- IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: AUTOMÁTICA

(STANDARD)

- CAPACIDADE DE ENTRADA DE ENVELOPE: ATÉ 15

ENVELOPES

- TAMANHOS DE MÍDIA SUPORTADOS: BANDEJA 1,

BANDEJA 2: CARTA, OFÍCIO (LEGAL), EXECUTIVO,

OFÍCIO (8,5 X 13 POL.), 3 X 5 POL., 4 X 6 POL., 5 X 8

POL., ENVELOPES (Nº 10, MONARCH)

- TAMANHOS DE MÍDIA, PERSONALIZADOS:

BANDEJA 1: 3 X 5 A 8,5 X 14 POL; BANDEJA 2: 3,94 X

5,83 A 8,5 X 14 POL.

- TIPOS DE SUPORTES: PAPEL (SULFITE, FOLHETO,

COLORIDO, BRILHANTE, TIMBRADO,

FOTOGRÁFICO, COMUM, PRÉ-IMPRESSO, PRÉ-

PERFURADO, RECICLADO, ÁSPERO), CARTÕES

POSTAIS, ETIQUETAS, ENVELOPES.

- PESO DE MÍDIA, ADMITIDO: BANDEJA 1: 60 A 176

G/M² (ATÉ 200 G/M² COM CARTÕES POSTAIS E PAPEL

FOTOGRÁFICO BRILHANTE HP COLOR LASER);

BANDEJA 2: 60 A 163 G/M² (ATÉ 176 G/M² COM

CARTÕES POSTAIS, ATÉ 200 G/M² COM PAPÉIS

FOTOGRÁFICOS BRILHANTES HP COLOR LASER);

SCANNER

- TIPO DE SCANNER: BASE PLANA, ALIMENTADOR

AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS.

- PROFUNDIDADE DE BITS: 30 BITS

- TAMANHO DA DIGITALIZAÇÃO (NO SCANNER DE

MESA), MÁXIMO: 8.5 X 11.7 POL.

- TAMANHO DA DIGITALIZAÇÃO (ADF), MÁXIMO:

8.5 X 14 POL.

- CAPACIDADE DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO

DE DOCUMENTOS: PADRÃO, 50 FOLHAS SEM

ENROLAMENTO.

- CARACTERÍSTICAS PADRÃO TRANSMISSÃO

DIGITAL: DIGITALIZAR PARA E-MAIL; DIGITALIZAR

PARA PASTA; DIGITALIZAR PARA UNIDADE USB.

- FORMATOS DE ARQUIVO, ADMITIDOS: PDF; JPG.

- VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO (NORMAL

CARTA): ATÉ 26 PPM / 47 IPM (PRETO E BRANCO),

ATÉ 21 PPM / 30 IPM (CORES)

- MODOS DE ENTRADA DE DIGITALIZAÇÃO:

Assinado digitalmente por: GODOY MOREIRA CAMARA MUNICIPAL:81392664000145
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2018 às 10:49:53

                               3 / 6

Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr

E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

BOTÕES DE DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, E-MAIL, FAX

OU DE ARQUIVOS NO PAINEL FRONTAL SOFTWARE

HP SCAN.

COPIADORA.

- RESOLUÇÃO DE CÓPIA (TEXTO EM PRETO): 600 X

600 DPI

- RESOLUÇÃO DE CÓPIA (GRÁFICOS EM PRETO): 600

X 600 DPI

- RESOLUÇÃO DE CÓPIA (GRÁFICOS E TEXTO EM

CORES): 600 X 600 DPI

- DEFINIÇÕES DE COPIADORA: NÚMERO DE CÓPIAS;

REDUZIR/AMPLIAR; MAIS CLARO/MAIS ESCURO;

OTIMIZAR; PAPEL; CÓPIA DE VÁRIAS PÁGINAS;

INTERCALAÇÃO; SELEÇÃO DE BANDEJA; FRENTE E

VERSO; MODO DE RASCUNHO; AJUSTE DA IMAGEM;

DEFINIR COMO NOVOS PADRÕES; RESTAURAR

PADRÕES

FAX

- VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE FAX: 3 SEG.

POR PÁGINA

- RESOLUÇÃO DE FAX: ATÉ 300 X 300 DPI

- LOCAIS DE TRANSMISSÃO: 119

- DISCAGENS RÁPIDAS, NÚMERO MÁXIMO: ATÉ 120

NÚMEROS.

- REDISCAGEM AUTOMÁTICA

- ENVIO DE FAX ADIADO

- PROTEÇÃO CONTRA FAX INDESEJADO: SIM,

SOMENTE CORRESPONDÊNCIA DE CSID. (SEM

SUPORTE A ID DO CHAMADOR)

- CONSULTA: SIM (APENAS RECEBE)

- ENCAMINHAMENTO DE FAX

- SUPORTE DE INTERFACE DE PC: SIM (SOMENTE

ENVIO)

0

02

ENCADERNADORA PARA ENCADERNAÇÃO DE

OFÍCIO, A4, A5 OU MENORES. CAPACIDADE DE
PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 15  FOLHAS POR VEZ.

MARES 01 655,00 655,00

0

03

GRAMPEADOR MASTERPRINT MP390 COM

CAPACIDADE MÍNIMA DE PERFURAÇÃO DE 100
FOLHAS.

MASTERPRINT 02 98,50 197,00

0

04

GRAMPEADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE

PERFURAÇÃO DE 40 FOLHAS.

MASTERPRINT 04 65,50 262,00

Valor Total Homologado - R$ 9.851,00 (nove mil, oitocentos e cinquenta e um reais).

Assinado digitalmente por: GODOY MOREIRA CAMARA MUNICIPAL:81392664000145
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2018 às 10:49:53

                               4 / 6

Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr

E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

Fornecedor: CUNHA & PRACZUM LTDA

CNPJ/CPF: 10.692.055/0001-63

w

Item

Descrição

Marca

Quant.

Valor Unit.

Valor Total

01 CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA GIRATÓRIA

SEM BRAÇO, BASE A GAS, ASSENTO E ENCOSTO EM

ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO PRETO.

MARTIFLEX/N

3908

15 311,80 4.677,00

0

02

MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS COM CHAVE,
MEDIDA DE 1,50 X 0,60 X 0,75, MATERIAL EM MDP,

COR TABACO.

MARTINUCCI/

SPME

05 354,80 1.774,00

0

03

CONJUNTO EM L, COM MESA DE 1,20 COM 2
GAVETAS COM CHAVE; TAMPO DE 15MM + MESA

DE 0,91 X 0,61 + CONEXÃO CURVA 0,61 X 0,61,

MATERIAL EM MDP, COR TABACO.

MARTINUCCI/

SPME

01 532,70 532,70

0

08

CARRINHO DE SUPORTE PARA CPU AJUSTÁVEL

COM RODAS.

MULTILASER/

ACOI9

07 57,00 399,00

Valor Total Homologado – R$ 7.382,70 (sete mil, trezentos e oitenta e dois reais e setenta centavos).

Fornecedor: L. CUNHA DE ALMEIDA TECNOLOGIA E PAPELARIA

CNPJ/CPF: 10.384.544/0001-58

w

Item

Descrição

Marca

Quant.

Valor Unit.

Valor Total

04 BALCÃO PARA PIA EM AÇO BERTOLINE OU SIMILAR
79,5X120X51CM

ITATIAIA 01 630,00 630,00

0

05

TAMPO PARA PIA EM INOX, TAMANHO 79,5 X 120 M OM 01 239,00 239,00

0

01

SCANNER BROTHER PDS-5000 OU SIMILAR,  COM AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:

- SCANNER DE MESA COLORIDO;
- DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO EM UMA ÚNICA

PASSAGEM;

- VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO FRENTE EM 60PPM;
- VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO DUPLEX 120IPM;

- COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS;

- ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO ATÉ 21,8 CM X 599,4CM;
- SUPORTE ATÉ 6.000 DIGITALIZAÇÕES POR DIA;

- CONEXÃO COM USB 2.0;

- SENSOR DETECTOR DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA
- VOLTAGEM: 110/220.

BROTHER 01 4.335,00 4.335,00

0

03

- NOTEBOOK DELL INSPIRON 14 7000 ULTRAFINO OU

SIMILAR, COM AS SEGUINTES CONFIGURAÇÕES:

7ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ I5-

7200U (2.5 GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 3.1 GHZ, CACHE DE 3

MB).

- 8GB, DDR4.

- TELA FULL HD (1920 X 1080) DE 14 POLEGADAS.           -

TECLADO RETRO ILUMINADO - EM PORTUGUÊS

(BRASIL).

- PLACA DE REDE WIRELESS 802.11AC + BLUETOOTH

4.0, BANDA DUPLA (2.4 GHZ/5 GHZ, 2X2)

- SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, DE 64 BITS - EM

PORTUGUÊS (BRASIL).

- PORTAS: 1 HDMI ,  1 USB 3.0, 1 USB 3.0 COM

DELL 01 3.960,00 3.960,00

Assinado digitalmente por: GODOY MOREIRA CAMARA MUNICIPAL:81392664000145
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2018 às 10:49:53

                               5 / 6

Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr

E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

POWERSHARE E 1 USB 2.0, 1 RJ-45 GIGABIT ETHERNET

(10/100/1000), 1 CARTÃO SD (SD, SDHC, SDXC)

- TECLADO RETROILUMINADO DE TAMANHO PADRÃO,

ABNT, RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS.

- DISCO RÍGIDO DE 1 TB

- ALTO-FALANTE INTEGRADO.

- VOLTAGEM BIVOLT.

0

04

GRAVADOR PORTÁTIL TASCAM DR-05 - VERSION 2 OU

SIMILAR, GRAVAÇÃO DE ARQUIVOS NOS FORMATOS

WAV COM TAXAS DE ATÉ 24 BITS/96KHZ E ARQUIVOS

MP3 COM TAXAS DE ATÉ 320KBPS.

TASCAM 01 872,00 872,00

0

07

NOBREAK: 600VA E.BIVOLT S.120V/220V CONF. BAT

1X7AH/12V 6 TOMADAS
SMS 07 359,85 2.518,95

Valor Total Homologado – R$ 12.554,95 (doze mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos).

Valor Total Homologado da Licitação – R$ 54.727,15 (cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte e sete reais e quinze centavos).

E conforme consta a Lei Federal nº 10520/2002, publicada no DOU de 18/07/2002, Lei nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, com alterações

introduzidas pela Lei 8.883 de 08 de junho de 1994, dê-se a publicidade ao ato na forma da lei.

Câmara Municipal de Godoy Moreira, 08 de agosto de 2018.

RUBENS MARTINS DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: GODOY MOREIRA CAMARA MUNICIPAL:81392664000145
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2018 às 10:49:53

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2018-08-09T10:49:53-0300